6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС

ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО

КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 41
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	1 июня 2016 года, 15.30

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.  Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 11 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики арий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка
№ 39 Советского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о референдумах".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2015 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2015 год".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области административных правонарушений".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О профилактике правонарушений
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации
о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О представлении к награждению почетным знаком Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации "За заслуги в развитии парламентаризма".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Похвальной грамоте Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Дипломе "Почетный гость Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О наградах, знаках, медалях и грамотах высшего законодательного органа государственной власти Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы
14. О предложениях к повестке дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию производственного комплекса Баширов Хамза Касымович.

Комитет решает:

Согласиться с предложениями к повестке дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию производственного комплекса Баширов Хамза Касымович.

Комитет решает:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания.

16. О порядке работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию производственного комплекса Баширов Хамза Касымович.

Комитет решает:

Согласиться с порядком работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проведении 14 июня 2016 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл депутатов проинформировал председатель Комитета по развитию производственного комплекса Баширов Хамза Касымович.
Комитет решает:

Информацию, представленную по данному вопросу, принять к сведению.
III. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

Проекты федеральных законов:

18. О проекте федерального закона № 1047264-6 "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – вносит Правительство Российской Федерации.
19. О проекте федерального закона № 1055373-6 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части регулирования вопросов ценообразования и сметного нормирования в области градостроительной деятельности" – вносит Правительство Российской Федерации.
20. О проекте федерального закона № 1052253-6 "О внесении изменения в статью 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (в части определения размера льготной ставки арендной платы) – вносят депутаты Государственной Думы В.А.Васильев, М.Л.Шаккум, В.В.Климов, В.Ф.Звагельский, Р.М.Марданшин, Е.А.Гришин, А.Ю.Брыксин, А.Г.Аксаков.
21. О проекте федерального закона № 1048995-6 "О внесении изменений в статьи 34 и 35 Федерального закона "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" (в части расширения категории монопольных муниципальных образований Российской Федерации, на территориях которых допускается создание территорий опережающего социально-экономического развития) – вносит депутат Государственной Думы В.Н.Иконников.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
22. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Омской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
23. Об обращении Ивановской областной Думы к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину по вопросу внесения изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части освобождения от обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт собственников помещений в многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию в том числе до принятия региональных программ капитального ремонта, срок эксплуатации которых составляет менее пяти лет.
24. Об обращении Ивановской областной Думы к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е.Нарышкину по вопросу начисления пеней при оплате взносов
на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов.
По вопросам 18 – 24 Комитет решил:

Информацию Баширова Хамзы Касымовича, председателя Комитета
по развитию производственного комплекса, о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.